1

第６回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年５月１９日（水） １０：００～１２：１０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、佐藤理事、
      吉﨑監事、駒野参与
 ○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、三浦チームリーダー、細山チー

ムリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ フィールド教育研究センター技能職員の採用について【総務本部】
   フィールド教育研究センター技能職員の選考結果について報告があり、採用を決定

した。

２ 平成２１年度における剰余金の執行状況について（修正）【企画・広報本部】
   平成２１年度における剰余金の執行状況について修正があり、了承した。

３ 平成２１年度業務実績報告書（原案）について【企画・広報本部】
   平成２１年度業務実績報告書（原案）について、各本部において内容を確認するこ

ととした。

４ 平成２１年度決算について【財務本部】
   平成２１年度決算報告書について説明があり、了承した。

５ 平成２２年度在学生特待生の決定について【教育本部】
   平成２２年度の在学生特待生について、最終決定した。

６ 平成２２年度学会等開催支援事業（共催及び支援金等）の採択について
【研究・地域貢献本部】
 平成２２年度学会等開催支援事業の申請一覧について説明があり、各学会への助成

額について了承した。

７ 「アジア環境フォーラム in秋田」の後援について【研究・地域貢献本部】
   「アジア環境フォーラム in秋田」の後援について依頼があり、了承した。

 2

【報告】
１ バイオテクノロジーセンターの平成２１年度実績報告について
【研究・地域貢献本部】

   バイオテクノロジーセンターの平成２１年度実績概要について報告があった。

２ 平成２１年度学生自主研究の事後評価結果について【教育本部】
   平成２１年度学生自主研究の事後評価結果について報告があった。

３ 「炭やきで夕日の松原まもり隊」２００９年度活動報告について
【研究・地域貢献本部】
 「炭やきで夕日の松原まもり隊」の２００９年度の活動内容について報告があった。

４ 大講座制アンケート結果（まとめ）について【研究・地域貢献本部】
   法人化後に導入された講座制についてのアンケート結果（まとめ）について報告が

あった。

５ 「秋田ＣＰＡタウンプロジェクト」事業計画書

エコでバリアフリーな快適な街づくりについて【企画・広報本部】
   大潟村を Age Friendly Cityとして、地域と共生するモデルを創造することを目的
とした「秋田ＣＰＡタウンプロジェクト」（ＮＰＯ法人）の事業計画書について報告

があり、本学もその研究開発に協力する旨説明があった。

○その他
・平成２２年度「大学生の就業力育成支援事業」の申請について報告があった。
・学内外情勢について確認した。

以 上